ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

18.09.2018                                                  № 2230-п

О предоставлении лицензий

на осуществление медицинской деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности

юридическим лицам, действующие бессрочно с 18 сентября 2018 года, согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина

2

Приложение к приказу

Комитета по здравоохранению

от 18.09.2018  № 2230-п

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление

медицинской деятельности

1. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Ромберг»,

сокращенное наименование: ООО «МЦ «Ромберг», адрес места нахождения юридического

лица: 191002, город Санкт-Петербург, улица Достоевского, дом 24/9, лит. А, пом. 3Н.

ОГРН: 1167847205745, ИНН:7840050793.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009584/18 от 20.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.08.2018 № 2011-п,

срок проведения проверки с 22.08.2018 по 18.09.2018. Проверка проведена 04.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009584/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.09.2018 № 2093-п,

срок проведения проверки с 06.09.2018 по 03.10.2018. Проверка проведена 13.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009584/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009181,

действующая бессрочно с 18 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Михайловская улица, дом 2, лит. А,

ч. пом. 1Н (пом. 55-57) и МОП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии;

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии;

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии.

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение спортивная

школа олимпийского резерва «Школа высшего спортивного мастерства по водным

видам спорта», сокращенное наименование: СПб ГБУ СШОР «ШВСМ ПО ВВС»,

адрес места нахождения юридического лица: 197022, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки,

дом 19, литера А, помещение 8Н.

ИНН: 7813008658, ОГРН: 1037828009130.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009509/18 от 02.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.08.2018 № 1881-п,

срок проведения проверки с 03.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 15.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009509/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.08.2018 № 1945-п,

срок проведения проверки с 16.08.2018 по 12.09.2018. Проверка проведена 12.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009509/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009182,

действующая бессрочно с 18 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

197110, Санкт-Петербург, ул. Вязовая, д. 4, лит. Б.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

3

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; сестринскому делу;

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре

и спортивной медицине.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым,

послерейсовым).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Позитив», сокращенное

наименование: ООО «Позитив», адрес места нахождения юридического лица: Российская

Федерация, 195176, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д. 82, кв. 133.

ИНН: 7806509389, ОГРН: 1137847341532.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009569/18 от 16.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.08.2018 № 1980-п,

срок проведения проверки с 17.08.2018 по 13.09.2018. Проверка проведена 27.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009596/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.08.2018 № 2038-п,

срок проведения проверки с 30.08.2018 по 26.08.2018. Проверка проведена 12.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009596/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009183,

действующая бессрочно с 18 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

г. Санкт-Петербург, улица Ивана Черных, д. 1, лит. А, часть помещения 8Н, пом. 1-8.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; остеопатии.

4. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение спортивная

школа олимпийского резерва «Невские Звезды», сокращенное наименование:

СПб ГБУ СШОР «Невские Звезды»; адрес места нахождения юридического лица: 193318,

Санкт-Петербург, улица Джона Рида, дом 8, корп. 2, лит. А.

ИНН: 7804103143, ОГРН: 1037808003200.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009500/18 от 31.07.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.08.2018 № 1881-п,

срок проведения проверки с 03.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 15.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009500/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.08.2018 № 1945-п,

срок проведения проверки с 16.08.2018 по 12.09.2018. Проверка проведена 12.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009500/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009184,

действующая бессрочно с 18 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

г. Санкт-Петербург, улица Джона Рида, д. 8, корп. 2, лит. А, часть

пом. 1-Н (пом. 122, 131).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

4

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной

физкультуре и спортивной медицине.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Отражение», сокращенное

наименование: ООО «Отражение», адрес места нахождения юридического лица: 191123,

Санкт-Петербург, улица Захарьевская, дом 12, квартира 38.
ИНН: 7841074557, ОГРН: 1187847148290.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009523/18 от 07.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.08.2018 № 1888-п,

срок проведения проверки с 08.08.2018 по 04.09.2018. Проверка проведена 09.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009523/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.08.2017 №2010-п,

срок проведения проверки с 23.08.2018 по 19.09.2018. Проверка проведена 17.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009523/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009185,

действующая бессрочно с 18 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

Санкт-Петербург, Московский район, Пулковская улица, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 60Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: дерматовенерологии; косметологии.

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСДИЗАЙН», сокращенное

наименование: ООО «ЭКСДИЗАЙН», адрес места нахождения юридического лица: 196105,

Санкт-Петербург, улица Благодатная, дом 47, литер А, помещение 16Н.
ИНН: 7805201383, ОГРН: 1027802724454.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009524/18 от 07.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.08.2018 № 1888-п,

срок проведения проверки с 08.08.2018 по 04.09.2018. Проверка проведена 09.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009524/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.08.2017 №2010-п,

срок проведения проверки с 23.08.2018 по 19.09.2018. Проверка проведена 17.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009524/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009186,

действующая бессрочно с 18 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 47, литера А, пом. 16Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги)

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

стоматологии терапевтической.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника реабилитации»,
сокращенное наименование: ООО «Клиника реабилитации», адрес места нахождения

5

юридического лица: 199155, Санкт-Петербург, улица Одоевского, дом 28, литер А,

помещение 12Н.
ИНН: 7813296163, ОГРН: 1177847406780.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009602/18 от 22.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.08.2018 №2019-п,

срок проведения проверки с 24.08.2018 по 20.09.2018. Проверка проведена 27.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009602/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.09.2017 №2093-п,

срок проведения проверки с 06.09.2018 по 03.10.2018. Проверка проведена 18.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009602/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009187,

действующая бессрочно с 18 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

199155, Санкт-Петербург, улица Одоевского, д. 28 , лит. А, пом. 9Н, 12Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; травматологии

и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике.

8. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСТИТУТ ЗДОРОВЬЯ

ЗУБОВ», сокращенное наименование: ООО «ИНСТИТУТ ЗДОРОВЬЯ ЗУБОВ», адрес места

нахождения юридического лица: 192007, г. Санкт-Петербург, ул. Тамбовская, д. 15, лит. А,

пом. 1Н.
ИНН: 7840067853, ОГРН: 1177847221760.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009535/18 от 08.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.08.2018 № 1888-п,

срок проведения проверки с 08.08.2018 по 04.09.2018. Проверка проведена 09.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009535/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.08.2017 №2010-п,

срок проведения проверки с 23.08.2018 по 19.09.2018. Проверка проведена 18.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009535/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009188,

действующая бессрочно с 18 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

Санкт-Петербург, Тамбовская улица, д. 15, лит. А, пом. 1Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической;

стоматологии хирургической.